[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБЕРЦЫ

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  25.12.2014  № 28/6
	Об установлении базовой ставки  арендной платы и платы за коммерческий наем жилых помещений муниципального жилищного фонда города Люберцы  на 2015 год

              В соответствии с пунктом 3 части 1 ст. 14 Федерального закона                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом города Люберцы, Положением «О муниципальной казне города Люберцы», утвержденным решением Совета депутатов города Люберцы от 07.02.2008 № 161/1, Положением «О порядке предоставления жилых  помещений муниципального жилищного фонда города Люберцы в аренду юридическим лицам», утвержденным решением Совета депутатов города Люберцы от 07.08.2008  № 206/8, Положением «О порядке предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договору коммерческого найма на территории города Люберцы», утвержденным решением Совета депутатов города Люберцы от 02.06.2014 № 372/4, в целях пополнения доходной части бюджета Совет депутатов города Люберцы решил:

1. Установить на 2015 год базовую ставку арендной платы и платы за коммерческий наем за один квадратный метр жилых помещений муниципального жилищного фонда города Люберцы в год в размере                 1884 (одна тысяча восемьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к отношениям аренды и коммерческого найма           жилых помещений муниципального жилищного фонда города Люберцы             с 01 января 2015 года.
4. Признать утратившим силу с 01 января 2015 года решение Совета депутатов города Люберцы от 28.11.2013 № 315/9 «Об установлении базовой ставки арендной платы жилых помещений муниципального жилищного фонда города Люберцы на 2014 год», решение Совета депутатов города Люберцы       от 26.12.2013 № 322/10 «Об установлении базовой ставки платы за коммерческий наем жилых помещений муниципального жилищного фонда города Люберцы на 2014 год».

 5. Рекомендовать администрации города Люберцы внести соответствующие изменения в действующие договора аренды и коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Люберцы, с момента вступления в силу настоящего решения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собственности (председатель - А.И. Уханов).

	Глава города
	                                          В.П. Ружицкий